
DZIENNIK URZĘDOWY
  *

WpJ&WODZTWA SUWALSKIEGO
ï ? i m o i w i i i « o n  s)|
B/ne

Suwałki, dnia 31 grudnia 1997r. N r  5 8 *

Treść: Strona: 
poz.

ROZPORZĄDZENIA WOJEWODY SUWALSKIEGO

388 - nr 164/97 z dnia 22 grudnia 1997r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt 509
389 - nr 165/97 z dnia 29 grudnia 1997r. uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania wścieklizny 510
390 - nr 166/97 z dnia 30 grudnia 1997r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt 510
391 - nr 167/97 z dnia 30 grudnia 1997r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt 511

UCHWAŁA n r XXIX/198/97 RADY M IEJSKIEJ w BIAŁEJ PISKIEJ

392 - z dnia 28 listopada 1997r. w sprawie szczególnych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie miasta i
gminy Biała Piska 511

* ostatni w roku

388

ROZPORZĄDZENIE nr 164/97 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 22 grudnia 1997r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art. 23 ust. 1 pkt 1, 3, 5 ustawy z dnia 
24 kwietnia 1997r. o zwalczaniu chorób zakaźnych zwie
rząt, badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa oraz o Państwowej 
Inspekcji Weterynaryjnej (Dz.U. Nr 60, poz. 369) zarządza 
się, co następuje:

§1.

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną, obej
mujący miejscowość Wiżajny w gminie Wiżajny, na terenie 
którego obowiązują zakazy określone w § 2 rozporządzenia.

§2.

1. Na obszarze, o którym mowa w § 1 rozporządzenia, za
kazuje się:

1) urządzania polowań, z wyjątkiem dokonywania indy
widualnych odstrzałów sanitarnych zwierząt wykazu
jących objawy choroby

2) organizowania wycieczek do lasu oraz wszelkich form 
ruchu turystycznego.

2. Właściwy rejonowy lekarz weterynarii, na obszarze opi
sanym w § ł, określi zasady działania niezbędne do li
kwidacji wścieklizny zwierząt.

§3.

Zakazy określone w § 2 obowiązują wszystkich za
mieszkałych lub przebywających czasowo na danym terenie, 
a także posiadaczy, właścicieli i zarządców gruntów, służbę 
leśną, zarządców i dzierżawców obwodów leśnych.

§4.

Wójt Gminy Wiżajny ustawi na drogach prowadzą
cych do obszaru zagrożonego wścieklizną tablice z napisem 
„Uwaga obszar zagrożony wścieklizną”, zaś Rejonowy Le
karz Weteiynarii spowoduje aby treść rozporządzenia zo
stała niezwłocznie podana do wiadomości publicznej przez 
rozplakatowanie na terenie miejscowości wchodzących w 
skład obszaru zagrożonego wścieklizną.

§5.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Rejonowe
mu Lekarzowi Weterynarii w Suwałkach, zaś nadzór nad 
jego wykonaniem Wojewódzkiemu Lekarzowi Weterynarii 
w Suwałkach.



str.510 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 58/poz. 388-390

§6.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz
plakatowania na terenie miejscowości wchodzących w 
skład obszaru zagrożonego wścieklizną x) i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Suwalskiego.

w/z Wojewody 
Jan Kamiński 
Wicewojewoda

x) rozplakatowano w dniu 23 grudnia 1997r.

389

ROZPORZĄDZENIE nr 165/97 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 29 grudnia 1997r.

uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania 
wścieklizny.

Na podstawie art. 23 ust. 1 pkt 1,3,5 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 1997r. o zwalczaniu chorób zakaź
nych zwierząt, badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa oraz
o Państwowej Inspekcji Weterynaryjnej (Dz.U. Nr 60, 
poz. 369) zarządza się, co następuje:

§1.

Uznaje się obszar obejmujący miejscowości: Li
powo w gm. Kruklanki, Orłowo Róg, Grądzkie, Szczy
bały Orłowskie w gminie Wydminy za wolny od wście
klizny.

§2.

Traci moc rozporządzenie Nr 160/97 Wojewody 
Suwalskiego z dnia 28 listopada 1997r. w sprawie 
zwalczania wścieklizny ogłoszone w Dzienniku Urzę
dowym Województwa Suwalskiego Nr 55, poz. 371.

§3.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz
plakatowania na terenie miejscowości wchodzących w 
skład obszaru zagrożonego wścieklizną i podlega ogło
szeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Suwal
skiego.

w/z Wojewody
Jan Kam iń sk i
Wicewojewoda

390

ROZPORZĄDZENIE nr 166/97 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 30 grudnia 1997r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art. 23 ust. 1 pkt 1, 3, 5 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 1997r. o zwalczaniu chorób zakaź
nych zwierząt, badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa « »z
o Państwowej Inspekcji Weterynaryjnej (Dz.U. Nr 60, 
poz. 369) zarządza się, co następuje:

§1.

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną, 
obejmujący miejscowości: Bartnia Góra, Agrafinówka, 
Smolenka, Dębszczyzna Stara, Dębszczyzna Nowa w 
gminie Filipów oraz Chmielówka w gminie Bakałarze
wo, na terenie którego obowiązują zakazy określone w 
§ 2 rozporządzenia.

§2.

1. Na obszarze, o którym mowa w § 1 rozporządzenia, 
zakazuje się organizowania wycieczek do lasu oraz 
wszelkich form ruchu turystycznego.

2. Właściw jonowy lekarz weterynarii, na obszarze 
opisanym w § 1, określi szczegółowe zasady działa
nia niezbędne do likwidacji wścieklizny zwierząt.

§3.

Zakazy określone w § 2 obowiązują wszystkich 
zamieszkałych łub przebywających czasowo na danym 
terenie, a także posiadaczy, właścicieli i zarządców 
gruntów, służbę leśną, zarządców i dzierżawców obwo
dów leśnych.

§4.

Wójtowie Gmin Filipowa i Bakałarzewa ustawią 
na drogach prowadzących do obszaru zagrożonego 
wścieklizną tablice z napisem „Uwaga obszar zagrożo
ny wścieklizną”, zaś Rejonowy Lekarz Weterynarii 
spowoduje aby treść rozporządzenia została niezwłocz
nie podana do wiadomości publicznej przez rozplaka
towanie na terenie miejscowości wchodzących w skład 
obszaru zagrożonego wścieklizną.

§5.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Rejo
nowemu Lekarzowi Weterynarii w Suwałkach, zaś



str.512 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 58/poz. 392

1) ustawie - należy przez to rozumieć ustawo z dnia 13 
września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach (Dz.U. Nr 132, poz. 622),

2) właścicielach nieruchomości - należy przez to rozu
mieć także współwłaścicieli, użytkowników wieczy
stych oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadają
ce nieruchomości w zarządzie lub użytkowaniu, a 
także inne podmioty władające nieruchomościami,

3) odpadach komunalnych - należy przez to rozumieć 
stałe i ciekłe odpady powstające w gospodarstwach 
domowych, w obiektach użyteczności publicznej i 
obsługi ludności, w' tym nieczystości gromadzone w 
zbiornikach bezodpływowych, porzucone wraki po
jazdów mechanicznych oraz odpady uliczne, z wy
jątkiem odpadów niebezpiecznych z zakładów opieki 
zdrowotnej i zakładów weterynaryjnych,

4) podmiotach uprawnionych - należy przez to rozu
mieć gminne jednostki organizacyjne oraz inne jed
nostki organizacyjne i osoby fizyczne, które uzyskały 
zezwolenie na prowadzenie działalności na podsta
wie art. 7 ustawy.

§2.

Właściciele nieruchomości powinni utrzymywać 
porządek w nieruchomościach oraz dbać o estetyczny 
wygląd budynków i ich otoczenia, upiększać je zielenią
i ukwieceniem, uprzątać teren nieruchomości i po
mieszczenia przeznaczone do wspólnego użytku miesz
kańców z zanieczyszczeń i nieprzydatnych przedmio
tów.

§3.

Zarząd Miasta i Gminy będzie organizować 
okresowe konkursy inspirujące podnoszenie stanu czy
stości i porządku, ładu i wyglądu estetycznego nieru
chomości.

§4.

Zarząd Miasta będzie dokonywać przeglądu sta
nu czystości i porządku w nieruchomościach i wzywać 
właścicieli nieruchomości uchybiających wymaganiom 
utrzymania ich w czystości i porządku do usuwania za
niedbań i uchybień.

§  5

Teren nieruchomości powinien być, w miarę 
potrzeby sprzątany. Utwardzone części terenu oraz 
chodniki położone wzdłuż nieruchomości powinny być 
zamiatane, aby nie dopuścić do zalegania na nim za
nieczyszczeń i opadu liści przez czas dłuższy niż 24 
godziny. Ponadto, w myśl art. 5, ust. 1 pkt 4 ustawy , 
właściciele nieruchomości zobowiązani są do oczysz
czania chodników położonych wzdłuż nieruchomości 
ze śniegu i lodu.

§6.

Gromadzenie odpadów komunalnych na terenie 
nieruchomości może być dokonywane wyłącznie w 
miejscach na ten cel wyznaczonych, zgodnie z ustale
niami decyzji o warunkach zabudowy i zagospodaro
wania terenu i pozwolenia na budowę.

§7.

Komunalne odpady stałe należy gromadzić w 
nieruchomości, w szczelnych i zamkniętych zbiorni
kach przenośnych. Odpady wielkogabarytowe (wyrzu
cone meble, sprzęt gospodarstwa domowego, opony, 
itp.) należy gromadzić w kontenerach. Dopuszcza się 
gromadzenie odpadów w nieruchomościach poza 
zbiornikami w szczelnych i związanych workach.

§8.

Do gromadzenia odpadów ulicznych stosuje się 
kosze na odpady, rozmieszczone odpowiednio do natę
żenia ruchu pieszego. Rodzaj i ich usytuowanie ustala 
Zarząd Miasta.

§9.

Właściciele nieruchomości zobowiązani są wy
posażyć je w odpowiednią liczbę zbiorników na odpady, 
dostosowanych do systemu wywozu odpadów. Właści
ciel nieruchomości dokonuje doboru rodzaju zbiorni
ków w uzgodnieniu z uprawnionym podmiotem, któ
remu zlecił wywóz odpadów albo powierza temu pod
miotowi wyposażenie nieruchomości w zbiorniki na 
odpady.

§ 10.

Do gromadzenia odpadów w workach mogą być 
stosowane jedynie worki zakupione od uprawnionego 
podmiotu, któremu zlecony został wywóz odpadów. 
Cena worka obejmuje także opłatę za wywóz.

§ 1 1

Właściciele nieruchomości umożliwiają reko
mendowanym przez Zarząd Miasta jednostkom organi
zacyjnym lub osobom fizycznym nieodpłatne ustawie
nie na nieruchomości zbiorników do selektywnej zbiór
ki odpadów użytecznych.

§12.

Zarząd Miasta pobierać będzie zorganizowaną 
selektywną zbiórkę odpadów użytecznych przez pod
mioty zapewniające ustawienie w wyznaczonych miej
scach zbiorników do selektywnej ich zbiórki, regularny
i nieuciążliwy dla środowiska ich wywóz oraz legity
mujące się gwarancją odbioru tych odpadów przez jed
nostki trudniące się przetwarzaniem lub obrotem odpa
dów.



Nr 58/poz. 390-392 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.511

nadzór nad jego wykonaniem wojewódzkiemu Leka
rzowi Weterynarii w Suwałkach.

§6.

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz
plakatowania na terenie miejscowości wchodzących w 
skład obszaru zagrożonego wścieklizną x) i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Suwalskiego.

w/z Wojewody 
Jan Kamiński 

Wicewojewoda

x) rozplakatowano w dniu 31 grudnia 1997r.

391

ROZPORZĄDZENIE nr 167/97 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 30 grudnia 1997r. 

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art. 23 ust. 1 pkt 1, 3, 5 ustawy z 
dnia 24 kwietnia 1997r. o zwalczaniu chorób zakaź
nych zwierząt, badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa oraz
o Państwowej Inspekcji Weterynaryjnej (Dz.U. Nr 60, 
poz. 369) zarządza się, co następuje:

§1.

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną, 
obejmujący' miejscowość Pisz w gminie Pisz, na terenie 
którego obowiązują zakazy określone w § 2 rozporzą
dzenia.

§2.

1. Na obszarze, o którym mowa w § 1 rozporządzenia, 
zakazuje się organizowania wycieczek do lasu oraz 
wszelkich form ruchu turystycznego.

2. Właściwy rejonowy lekarz weterynarii, na obszarze 
opisanym w § 1, określi szczegółowe zasady działa
nia niezbędne do likwidacji wścieklizny zwierząt.

§ 3.

Zakazy określone w § 2 obowiązują wszystkich 
zamieszkałych lub przebywających czasowo na danym 
terenie, a także posiadaczy, właścicieli i zarządców 
gruntów, służbę leśną, zarządców i dzierżawców obwo
dów leśnych.

 §4.

Burmistrz Miasta i Gminy Pisz ustawi na dro
gach prowadzących do obszaru zagrożonego wściekli
zną tablice z napisem „Uwaga obszar zagrożony wście
klizną”, zaś Rejonowy Lekarz Weterynarii spowoduje 
aby treść rozporządzenia została niezwłocznie podana 
do wiadomości publicznej przez rozplakatowanie na te
renie miejscowości wchodzących w skład obszaru za
grożonego wścieklizną.

§5.

Wykonanie rozporządzenia powierza się Rejo
nowemu Lekarzowi Weterynarii w Piszu, zaś nadzór 
nad jego wykonaniem Wojewódzkiemu Lekarzowi 
Weterynarii w Suwałkach.

§6.

Rozporządzenie wchodzi w życie 7 dniem roz
plakatowania na terenie miejscowości w lodzących w 
skład obszaru zagrożonego wścieklizną x) i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Suwalskiego.

w/z Wojewody 
Jan Kamiński 

Wicewojewoda

x) rozplakatowano w dniu 31 grudnia 1997r.

392

UCHWAŁA nr XXIX/198/97 
RADY MIEJSKIEJ w BIAŁEJ PISKIEJ

z dnia 28 listopada 1997r.

w sprawie szczególnych zasad utrzymania czystości i 
porządku na terenie miasta i gminy Biała Piska.

Na podstawie art. 40 ust. 1 i 2 ustawy z dnia
8 marca 1990r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. z 
1996r. Nr 13, poz. 74, Nr 58, poz. 261, Nr 106, poz. 
496, Nr 132, poz. 622 i z 1997r. Nr 9, poz. 43, Nr 123, 
poz. 775, Nr 107, poz. 686) oraz art. 3 ust. 2 pkt 6 ust.
3 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz.U. Nr 132, poz. 
622) Rada Miejska w Białej Piskiej uchwala, co nastę
puje:

§3.

Ilekroć w dalszej części uchwały mowa o:



Nr 58/poz. 392 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO str.513

§ 13.

Właściciele nieruchomości zobowiązani są 
utrzymywać zbiorniki na odpady w czystości, a jeżeli 
stanowią one ich własność, także zapewnić należyty 
stan techniczny.

§14.

W nieruchomościach nie przyłączonych do ka
nalizacji, komunalne odpady ciekłe powinny być gro
madzone w zbiornikach (szambach) wykonanych i 
użytkowanych w sposób uniemożliwiający przenikanie 
ich zawartości do ziemi.

§ 15.

Komunalne odpady stale powinny być vywożo- 
ne w miarę potrzeby, jednak nie rzadziej jak:
w sezonie wiosenno - letnim - 2 razy w miesiącu, 

a w pozostałym okresie -1 raz w miesiącu.

§ 16.

Komunalne odpady ciekłe są usuwane przez 
uprawnione podmioty na zlecenie właściciela nieru
chomości, udzielone z wyprzedzeniem wykluczającym 
przepełnienie zbiornika (szamba).

§17.

Zarząd Miasta ogłasza, w sposób przewidziany 
dla przepisów gminnych, dni zbiórki makulatury. 
Związana makulatura powinna być wystawiona przez 
mieszkańców obok zbiornika do gromadzenia odpadów.

§18.

Wywóz odpadów i unieszkodliwienie odpadów 
komunalnych może być dokonywane przez podmioty 
uprawnione.

§ 19.

Właściciele nieruchomości przy zlecaniu wywo
zu i unieszkodliwiania odpadów komunalnych zobo
wiązani są do korzystania wyłącznie z usług podmiotu 
uprawnionego. Dopuszcza się wywóz odpadów komu
nalnych z nieruchomości przez właściciela nierucho
mości własnymi środkami, po uprzednim zgłoszeniu w 
Urzędzie Miasta, określeniu używanych do tego celu 
środków transportu i terminu wywozu.

§ 20 .

Właściciele nieruchomości, na żądanie upoważ
nionego przedstawiciela Zarządu Miasta, zobowiązani 
są do okazania dowodów dokonywania wywozu odpa
dów komunalnych z nieruchomości przez uprawniony 
podmiot, a właściciele nieruchomości dokonujący wy

wozu odpadów komunalnych własnymi środkami do
wodu uiszczenia opłaty za przyjęcie odpadów na skła
dowisko odpadów komunalnych.

§ 21 .

W przypadku gdy właściciel nieruchomości nie 
dokonuje obowiązkowego korzystania z usług podmiotu 
uprawnionego lub uiszczania opłaty za przyjęcie odpa
dów na składowisko, Zarząd Miasta wymierzy mu 
opłatę w wysokości trzykrotnie wyższą od stawki usta
lonej przez Radę (miesięcznie od każdej zamieszkałej w 
nieruchomości osoby).

§ 22 .

Wywóz odpadów może odbywać się wyłącznie 
do ustalonych przez Zarząd Miasta obiektów:
- na wysypisko komunalne w Kotle,

- do oczyszczalni ścieków w Białej Piskiej,

- do stacji oczyszczalni ścieków w Dryga. Jh.

§23.

Osoby utrzymujące psy lub inne zwierzęta do
mowe zobowiązane są do opieki nad nimi, wykluczają
cej zagrożenie lub uciążliwość dla ludzi albo zanie
czyszczenie przez nie pomieszczeń i miejsc przezna
czonych do wspólnego i publicznego użytku. Zabrania 
się pozostawiania zwierząt w miejscach publicznych 
bez nadzoru i odpowiednich zabezpieczeń, takich jak 
smycze, kagańce dla psów.

§24.

Zwalnianie psów z nałożonym kagańcem do
puszczalne jest tylko w miejscach mało uczęszczanych 
przez ludzi, jeżeli osoba nadzorująca ma możliwość 
sprawowania bezpośredniej kontroli nad zachowaniem 
psa. Zabrania się wprowadzania psów do piaskownic, 
na teren placów zabaw i boisk. Psy zwolnione ze smy
czy bez znaczka identyfikacyjnego oraz psy pozosta
wione bez nadzoru w miejscach publicznych traktowa
ne będą jako bezdomne, chwytane i doprowadzane do 
schronisk dla bezdomnych zwierząt.

§25.

Osoby nadzorujące psy są zobowiązane do nie
zwłocznego usuwania zanieczyszczeń spowodowanych 
odchodami psów z pomieszczeń i terenów przeznaczo
nych do publicznego użytku.

§26.

Zabrania się utrzymywania zwierząt gospodar
skich na nieruchomościach położonych w granicach 
administracyjnych miasta oraz w promieniu 50in. od 
budynków wielorodzinnych, urzędów organów admini
stracji, szkół i placówek w rozumieniu przepisów o



str.514 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO Nr 58/poz. 392

systemie oświaty, placówek kulturalno - oświatowych, 
zakładów opieki zdrowotnej na terenie gminy.

§27.

Na terenach nie wymienionych w § 26 dopusz
cza się utrzymywanie zwierząt gospodarskich pod na
stępującymi warunkami:
1) wszelkie ptactwo, zwierzęta gospodarskie utrzymy

wane na nieruchomości musi zostać zabezpieczone 
przed opuszczeniem tej nieruchomości i nie może 
być uciążliwe dla otoczenia,

2) właściciel zwierzęcia, które zanieczyściło ulicę bądź 
chodnik zobowiązany jest do uprzątnięcia zanie
czyszczenia,

3) zabrania się składowania obornika w granicach ad
ministracyjnych miasta; w obrębie posesji znajdują
cych się na terenie gminy odległość składowania 
obornika winna wynosić minimum 50m. od budynku 
mieszkalnego.

§28.

Deratyzacja na terenie gminy i sposoby jej prze
prowadzania:
1) nieruchomości i obiekty na nich zlokalizowane, któ

re należą do osób prawnych, osób fizycznych prowa
dzących działalność gospodarczą, właścicieli domów 
wielorodzinnych, urzędów organów administracyj
nych, zakładów opieki zdrowotnej i opieki społecz
nej, szkoły i placówki w rozumieniu przepisów o 
systemie oświaty, placówki kulturalno - oświatowe 
są objęte obowiązkową deratyzacją,

2) deratyzacja na terenach wymienionych w pkt. 1 
przeprowadzana jest przez ich właścicieli dwa razy 
w roku:

- deratyzacja wiosenna w kwietniu każdego roku,

- deratyzacja jesienna we wrześniu każdego roku,

3) uczestnicy akcji deratyzacyjnej w terminie do dwóch 
tygodni od jej zakończenia są zobowiązani złożyć 
sprawozdanie Burmistrzowi,

4) deratyzację winny dokonywać specjalistyczne jed
nostki posiadające środek do jej wykonywania.

§29.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę
dowym Województwa Suwalskiego i x) rozplakatowa
niu w miejscach publicznych.

§30.

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Suwalskiego.

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Michał Żarski

x) rozplakatowano w dniu 1 grudnia 1997r.

Wydawca: Wojewoda Suwalski
Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki, ul. Noniewicza 10 
tel. 662-809 lub 666-220 w. 230 
Redaktor naczelny: Helena Milewska

Skład komputerowy: Ośrodek Informatyki Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 30 grudnia 1997r.
w Zakładzie Administracyjno - Gospodarczym Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10 

Administracja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, teł. 666-220 w. 251

Cenę pojedynczego egzemplarza oblicza się w zależności od ilości stron. Cena 1 strony wynosi - 10 gr.


